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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op til dead-
line, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. - august undtaget. 
GildeKontakt bringer ikke nekrologer. 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til mine private mail - 
ulla_lund@hotmail.com eller storeklaus16@gmail.com - disse mail læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes og man skal være op-
mærksom på om der er copyright.  
Der må ikke laves sidehoved i et dok, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
Oktober er det 2. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Karen Jensen:   karen@ibje.dk  
Kansler:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  
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Både med hensyn til opfattelse af, hvad der er godt og rigtigt, og hvordan vi ønsker at have 
det med hinanden. 
 
Nogle ønsker at leve livet i ubemærkethed og uden for megen indblanding udefra.  
Andre ønsker et liv i samvær med så mange mennesker som muligt. 
 
Det viser, at vi er forskellige, og det må vi alle acceptere og respektere. 
Trods vor forskelligartethed tror jeg, at alle erkender, at vi lever i et større eller mindre fæl-
lesskab, og at vi alle har indflydelse på hinandens liv. Vi præger og vi bliver præget. Vi har 
en opfattelse af hinanden. Den bliver ofte ændret jo længere tid, vi kender hinanden.  
Træffer vi et nyt menneske, danner vi os straks en opfattelse af ham/hende, et førstehånds-
indtryk. Senere oplevelser med vedkommende kan ændre indtrykket i positiv eller negativ 
retning. 
 
Det vi gør for eller mod hinanden påvirker vores indstilling til hinanden, det påvirker vores 
liv og dermed også vores hverdag.  
Positive oplevelser sammen er grundlaget for et godt samvær, modsat kan negative ting gøre 
vor tilværelse vanskelig. Så vi skal prøve at skabe gode og positive oplevelser for hinanden.  
 
Det er det vi gør i gildet, eller vi prøver i hvert fald på det. ´En god oplevelse er mange ting: 
Et telefon opkald til en der har det lidt svært, lidt praktisk hjælp. En fortrolig snak, hvor du 
måske bare skal lytte. 
 
Men vi skal huske at, en nok så velment handling eller samtale kan, hvis man har valgt det 
forkerte tidspunkt opfattes som noget negativt eller som utidig indblanding.. Men vi er jo al-
le mennesker på godt og ondt og forhåbentlig handler vi i positiv gildeånd. 
 
Hanne Eriksen  
1. gilde 

Vi mennesker er jo meget forskellige!  

- 11 - 

 

Alle taler om energi - hvor kan 
vi spare mest? 

Da jeg sad og skulle lave GildeKontakt, og 
spekulerede på hvad jeg skulle bruge denne 
side til - faldt jeg over disse 3 små billeder 
fra 1980. 

Daværende redaktør Mogens Rossen 
skrev. 
Da Klokker klokkede i det - og de er 
vel lige aktuelle i dag. 
 
Vi diskuterer stadig energi …... 
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

 

Så er vi klar til at starte igen, efter en forhåbentlig god sommer. 
Håber alle har haft en god ferie og fået ladet op til de kommende aktiviteter i efteråret. 
 
Torsdag den 17. august  Friluftsgildehal sammen med 2. Gilde, (invitation er sendt) 
 
Mandag den 28. august  Stadsgilderådsmøde, alle ledelsesmedlemmer bør deltage. 
      Alle gildebrødre kan deltage, men skal blot tilmelde sig.  
 
 
Fredag den 1. september  
Sommerudflugt. GUIDET Ø-RUNDTUR inkl.bus. 
På denne skønne bustur skal vi opleve en af landets nyeste øer.  
Avernakø dukkede op for kun ca. 15.000 år siden. Dagen byder på en spændende Ø-rundtur.  
Efterfulgt af en indbydende frokost, bestående af ø produkter. 
Vi mødes ved Rosengårdcentret ved Shell kl. 08.45 
Mød venligst op senest 15 minutter førend den planlagte afgang. 
 
GRUPPERNE: 
1. Gruppe  onsdag den 6. september hos Lis kl. 13.00 
2. Gruppe  nærmere ved gruppeleder 
 
Tirsdag den 12. september gilderådsmøde Kl. 18.30  2. gruppe arrangerer 

 
 

TÆNK hvis vi mennesker kunne bytte 
problemer ... 

 

ALLE ved jo hvordan andres proble-
mer skal løses ……. 
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Indhold Side 

På den anden side  2 

Indholdsfortegnelse og kalender 3 

Mester har ordet  4 

Ide til gruppemøder 4 

1. gilde - Riddergrupperne og noget om tal 5 

2. Gilde  6 

3. Gilde -  7 

4. Gilde 8 

8. Gilde 9 

9. gilde  10 

Fra arkivet 11 

Vigtige informationer fra redaktøren 12 

Billederne er private eller taget af Odense Guiden ASP  

2023 Arrangementer Hvor? Arrangør  

28.08 Stadsgilderådsmøde Gildehuset Stadsgildeledelsen 

    

02.09 Bagsmæksalg Gildehuset Alle gilderne 

21.09 Julemærkehjemmet Bogensevej 92 Næsby Kirke 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne 

Kære Gildebrødre. 

 

Næsby Sognegård: 
Ved nytårskuren i år (2023) havde gilderne i Odense besøg fra Julemærkehjemmet i Skelskør. 
Til dem der ikke hørte dette spændende indlæg, er her en ny chance. 
Torsdag den 21. september kl. 14.30-16.30. 
 
Torsdag den 5. oktober kommer Carl Erik Lundsgård som fortæller om hvordan han kom vide-
re, efter at være ramt af polio. 
Det koster 30,- kr. og for det får man kaffe og kage, samt et spændende indlæg. 
Alle er velkommen. 

Ide til et gruppemøde: 

Så synger sommeren på sidste vers – i hvert fald ifølge kalenderen; men der kan sagtens kom-
me fine sensommerdage og -aftner i både august og september – så det er bare med at komme 
ud og nyde dem. 
Sommeren 2023 har været helt særlig – set med Sct. Georgs Gildernes øjne – da ISGFs 11. Eu-
ropakonference er blevet afholdt i Danmark, nærmere betegnet i Ranum, en lille by tæt på Løg-
stør, Livø og Limfjorden. 
I skrivende stund er jeg omgivet af kasser med forskellige materialer, som skal bruges til akti-
viteter, konferencemapper, kontorudstyr og meget andet. Jeg er virkelig meget spændt på, om 
det kæmpearbejde, som omkring 20 gildemedlemmer fra hele Danmark har knoklet med i mere 
end tre år, bliver modtaget godt af vores 110 gæster fra 22 europæiske lande. 
En del af disse gæster har valgt at forlænge opholdet i Danmark med en eftertur, som bl.a. 
bragte dem til Odense, hvor de skulle se H.C. Andersens Museum og spise frokost i Odensegil-
dernes Hus sammen med lokale gildemedlemmer – også det, håber jeg, har været en god ople-
velse for både gæster og værter. 
Og så er gildeåret gået i gang – det gilde, som jeg er medlem af, starter gildeåret op med et 
virksomhedsbesøg, det glæder jeg mig meget til. Før i tiden, da vi ”alle” var på arbejdsmarke-
det, var det en fast tradition med virksomhedsbesøg, nu sker det ikke ret tit – ærgerligt, for 
selvom vi (de fleste af os) ikke går på arbejde, har vi ikke mistet interessen for, hvad der sker 
omkring os. 
Derfor er det også vigtigt, at alle gilder bakker op om Landsgildetinget, som afholdes 23.-24. 
september på Kobæk Strand, og for at vi alle har styr på, hvad der skal stemmes om, mødes al-
le gildeledelser i Odensegildernes Hus den 28. august 2023 kl. 19.00. Til den tid har alle gilde-
medlemmer modtaget de forslag, som skal debatteres og vedtages/forkastes, og det er vigtigt, 
at netop DIN gildeledelse ved, hvad DU mener, så de er godt forberedte til landsgildetinget.  
Alle gildeledelsesmedlemmer vil modtage invitation til dette møde, bl.a. for, at 4. gilde, som 
denne aften står for det praktiske, ved, hvor mange kopper kaffe/te, de skal lave. 
God eftersommer og god fornøjelse med det kommende gildeårs spændende udfordringer. 
Venlig hilsen 
Karen 

- 9 - 

 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

Grupperne: 
August 

gr.81 - august ????  Møde opstart hos Anny hvor vi laver årsprogram for gruppen 

gr 82 – 21. august Møde hos Karin kl. 18.00 - opstart, så HUSK kalenderen. 

Torsdag den 14. september holder 1. Gilde Sang eftermiddag kl. 14-16 til fordel for Giro 
413 Nils-Peter Holm kommer og synger ”Giro 413” sange med os, krydret med små anekdo-
ter. 

Der er kaffe med 2 halve boller med pålæg pris 50 kr. 

Der er tilmelding til Kis  (se 1. gilde side 5) 
 

Mandag den 18 September er der Gildehal kl. 18.00 

det er gr. 82 som står for dette 

Husk at melde afbud. 

OBS datoen er flyttet fra den 11. september. 

At betragte noget, der gror, 
er godt for ens moral. 
Det er med til at styrke troen på livet. 
    MYRON  S. KAUFMANN 

HIP - HIP - HURRA! 
 

Den 29. august kan Jytte Hansen fejre sin 90 års fødselsdag. 
Jytte holder på dagen ”Åbent Hus” på Anemonevej fra kl. 15-18. 

Jytte ønskes stort tillykke med dagen! 
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 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Lone Rossen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

5. september kl. 14.00 begynder nørklemøderne igen hos Lise Grøndalsvej 9. 
Kom og få en hyggelig eftermiddag med håndarbejde og en god snak, der er kaffe og the, 
måske også kage. 
 

Fjordens dag: Seden Strandby 10. september 10.00-16.00. 
 

Gildehal 20. september kl. 19.00 
Gruppevis tilmelding til Anni Rasmussen på mail villy1944@gmail.com.   
Betaling: 40.00 kr. på MobilPay 50 56 71 22 senest 13. september. 
 

GRUPPERNE: 

Gruppe 1: 29. august kl. 18.00 ved Anni - september: spørg ved gruppeleder 
Gruppe 2: 4. september kl. 17.30 ved Palle 
Gruppe 3: 7. september kl. 14.00 ved Aase 
Gruppe 4: 30. august kl. 14.30 ved Kirsten - september: spørg ved gruppeleder 
Gruppe 5: 8. september kl. 14.00 ved Antje 
Gruppe 6: 24. august ved Poul Egon - september: spørg ved gruppeleder. 
 

AKTIVITETSGRUPPERNE: 

Ang. de aktivitetsgrupper som er blevet etableret i 4. gilde, så gå ind på gildets hjemmeside 

og se hvem der kan/skal kontaktes. 

Lad os få et aktivt og spændende gildeliv! 

 

Fra brevkassen:  
Hvilken slags strygejern skal man bruge til at stryge rejer …? 
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 1. GILDE 
GK  Kis Rasthøj GM  Bodil Buur GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

 

Kære gildebrødre 
Efter en dejlig sommer med "byger der går og kommer" og en hel masse dejlig sol og varme 
håber jeg, I alle er friske til at tage fat på vore møder igen.  
 
Vi mødes: Torsdag den 31. august kl. 14 - 16,30 hos Kis til hyggesnak og kaffe, og lidt snak 
om kommende møder. 
Tilmelding til KIS tlf.26 89 97 33 senest 26. august. 
 
Torsdag den 14. september i Odense gildernes Hus kl.14.00 – 16.00. 
NILS-PETER HOLM kommer med sanghæfter og synger giro 413 sange  
med os, han fortæller også lidt anekdoter. 
 
Overskud fra denne dag og en donation fra os går til udsatte børn og unge  
gennem giro 413. 
Kaffe/the og 2 halve boller med pålæg: kr. 50,00 - bindende tilmelding til  
KIS tlf. 26 89 97 33 senest 7. september. 
Kom og få en hyggelig eftermiddag -  
 
Gæster og gildebrødre fra andre gilder er meget velkommen. 
HUSK TILMELDING 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1. 
Tirsdag d. 19. sep. 2023 kl. 13.30 mødes 1. Riddergruppe hos Dorrit 
Hansen. Vi skal lave planlægning for resten af året. 
 

Riddergruppe 2. 
Mandag den 6. november kl. 14.00 hos Palle og Jørga. Jytte er værtinde 
Emne: ”Tænke pauser” - bøger fra Aarhus Universitets Forlag 

 

TAL: Var forleden til en fødselsdag, hvor også der deltog en lille charmerende ung dame og det 
var naturligt at spørge hvor gammel hun var. Moderen svarede - 14 mdr.  
I den alder svares der altid i mdr. - hvorfor ved jeg ikke - men jeg fandt så ud af, at jeg altså er 
975 mdr. - Jeg tror jeg holder mig til år, det virker ikke så voldsomt. 

mailto:villy1944@gmail.com
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 2. GILDE 
GK  Jack Andersen GM  Erik Johnsen GS  Martin Grau 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

Sommeren er nu ovre og selv om det for de fleste har været sommerferie har vi her i 2. gilde ikke 
lukket helt ned.  
1. juli afviklede vi bagagerumsmarked for 2. gang i år. Vi er glade for at så mange gildebrødre på 
tværs af gilderne har været med til at have stande og være med til at skabe en god stemning.  

Vi var med til at stå for en frokost til deltagere af ISGF-
Europakonference. En stor succes. 

Årets sidste bagagerumsmarked afholdes den 2. september og 
vi håber igen at se mange gildebrødre.  

Kom og hør Forfatteren Carsten Vilches fortælle om sin bog. 
"FEM KONFLIKTSITUATIONER FRA MIT LIV – BLEV VEJEN TIL MIT  
FORFATTERSKAB". 
Kom og hør forfatteren selv fortælle om vejen til at han blev forfatter. 
Oplev Carsten og stil spørgsmål over en kop kaffe / Te, som vi giver - andet kan 
købes. Du kan også få signeret din bog. 
Prisen er 40 kr. og kan bookes på 2. gildes hjemmeside https://www.sct-georg-
odense.dk/4-september-2023-forfatteraften-med-carsten-vilches/  

Kalenderen for september 
Lørdag d. 2. sep. kl. 10.00-15.00 Bagagerumsmarked ved Gildehuset. 
Mandag d. 4. sep. kl. 19.00  Forfatteraften med Carsten Vilches i Gildehuset 
Onsdag d. 6. sep. kl. 9.30  Arbejdsdag i Gildehuset (tilmelding Erik Johnsen) 
Søndag d. 24. sep.  Hollufgaard (mere information kommer) 
Mandag d. 2. okt. kl. 18.30 Musik og underholdning i Gildehuset 
Torsdag d. 5. okt. kl. 13.30-16.30 Influenza vaccination i Gildehuset 

Vi har også afviklet ekstraordinært gildeting hvor en ny gildeledel-
se blev valgt. 

Der er allerede standpladser som er booket, så få bestilt en plads inden der bliver udsolgt. Prisen 
pr. stand er 155 kr. og kan bookes på 2. gildes hjemmeside https://www.sct-georg-odense.dk/
bagagerumsmarked/.  

 

STATSAUTORISERET REVISOR ERIK JENSEN 

* 14.12.1944 -      29. juni 2023 
 

2. gilde har, ved en tragisk ulykke, mistet en trofast  
gildebror, der aldrig gik af vejen for at give en håndsrækning.  

 

En gildebror der vil blive savnet. 
Æret være Erik minde. 
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 3. GILDE 
GK  Poul Bornhøft GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

Invitation til 3. gildes Friluftgildehal 
Torsdag den 24. august kl. 18.30 
Sted: 
DDS Spejderhytte, Stenløkkevej 42, 5450 Otterup 

Kære Gildebrødre 
Kom til et hyggeligt sommerarrangement sammen med dine venner fra gildet.  
Gildeledelsen sørger for lidt lækkert at spise. 
Til eget brug skal du selv medbringe følgende: 
Service, bestik, glas, krus, servietter, evt. siddeunderlag, samt drikkevarer til maden og kaffe/
te. 
Husk tøj efter vejret. 
Tilmelding: 
Senest torsdag, den 17. august 2023 til 
Kirsten Christiansen 
tlf. 22 62 62 47 eller på mail: kirsten.christiansen@kipech.dk 
Der opkræves betaling for maden på stedet. 
 
Med gildehilsen 
Ledelsen 
 

Gildemøde: torsdag den 28. september kl.18.30 i Gildehuset 
En hyggelig aften med: Historiefortæller. 
Tilmelding til Hanne Christine: hc@pc.dk eller 40852380 senest den 21. sep. 

Gruppemøder: 
1. gr.  tirsdag, den 5. sep. kl.13.30 hos Hanne Christine. 

2. gr.  mandag, den 11.sep. hos Gutte 

3. gr.  torsdag, den 14. sep. kl. 18.30 hos Hanne V.O. - husk kalender. 

Vil vi ønske Poul Bornhøft et stort TIL LYKKE 
med de 80 år. 

Lørdag den 22. september.  

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

